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Spotkanie ks. Proboszcza z szafarzami

W niedzielę „Gaudete” (od: „Gaudete in Domino semper”, [„Radujcie się zawsze w Panu”] introit rozpoczynające Niedzielę Radości), 17

grudnia 2023 r., o godz. 16:00 odbyło się spotkanie księdza proboszcza Rudolfa Świerca z nadzwyczajnymi szafarzami rozdzielania

Komunii św. na plebanii. Stawili się prawie wszyscy dotychczasowi szafarze, z wyjątkiem jednego, który tego dnia miał uroczystość

rodzinną. Takie spotkania zazwyczaj odbywają się po zakończeniu kolędy (wizyt duszpasterskich). Tym razem było inaczej, gdyż

powód był poważny. Tydzień wcześniej (10 grudnia) zostało ustanowionych dwóch nowych szafarzy dla parafii PiP w Opolu. Są to:

Sylwester Fulneczek i Kacper Kubiak.

Spotkanie rozpoczęło się modlitwą, po której ks. proboszcz przedstawił nowych szafarzy dotychczasowym, a tych, którzy posługują od

lat – nowo ustanowionym.

Do proboszcza miejsca należało też podanie podstaw teologicznych i przekazanie najważniejszego zadania: zanoszenia Komunii św.

chorym, którzy ze względu na stan zdrowia, nie mogą udać się do kościoła parafialnego.

Oczywiście rozdzielanie Komunii św. na Mszach św. w niedziele i święta to też posługa nadzwyczajnych szafarzy. W tym roku czekają

nas 3 dni po kolei, które mają porządek niedzielny (w niedzielę jest Wigilia, poniedziałek – pierwszy dzień Bożego narodzenia, wtorek

– drugi). Są to dni, gdy chrześcijanie tłumnie przystępują do Komunii św. Większość jest już w stanie łaski uświęcającej i chcą

pobożnie przeżyć święta. Zatem należy się spodziewać wielu „communicantes”.

Obudziło to wspomnienia z dotychczas przeżytych świąt Bożego Narodzenia. Wieloletni szafarze zaczęli się dzielić sytuacjami, w

których należy zachować szczególną ostrożność przy rozdzielaniu komunikantów. Na przykład nie ma już podziału na przyjmujących

Pana Jezusa do ust albo do rąk. To wymaga zwiększenia uwagi rozdzielających. Są też dzieci, które podchodzą w procesji do Komunii

św. Takie dzieci, które jeszcze w pełni nie uczestniczyły we Mszy św. (nie były u Pierwszej Komunii) powinny mieć paluszek położony

na ustach w geście „ciszej, proszę”. Dzieci z naszej parafii w większości o tym wiedzą, ale w czasie świąt przyjeżdżają też goście z

innych parafii i niekoniecznie znają zwyczaje naszej parafii.

Ksiądz proboszcz po ojcowsku mówił do szafarzy: „Nie bójcie się zapytać: Czy byłaś (byłeś) u Pierwszej Komunii?” Jeśli odpowiedź

będzie pozytywna (słowem lub gestem) to można podać Komunię św.; jeśli negatywna – to trzeba pobłogosławić.

Podobnie jest z przyjmowaniem Komunii św. na rękę. Nasi parafianie już wiedzą, że na spód trzeba wyciągnąć sprawniejszą dłoń, a na

górę dać tę drugą. Można je skrzyżować albo lekko zgiąć palce obu dłoni i wtedy tworzy się „tron” dla Pana Jezusa. Po otrzymaniu

Komunikantu na dłonie, sprawniejszą dłonią chwycić komunikant i włożyć do ust, stojąc przed szafarzem.

Zdarza się, że ktoś, przyjąwszy komunikant na rękę odwraca się na pięcie i zdąża do ławki. Proboszcz znowu skomentował: „Nie bójcie

się głośno powiedzieć: «Proszę spożyć Komunię św. teraz»”. Wiele jeszcze innych sytuacji było przytaczanych.

Spotkanie zakończyło się kilka minut przed 17:00. O tej godzinie rozpoczynał się specjalny obrzęd przyjęcia nowych lektorów

„świeckich” do grona Liturgicznej Służby Dorosłych. Zostały przyjęte 3 panie, które będą czytały teksty liturgiczne, czyli będą głosiły

Słowo Boże. Takie wydarzenie nie mogło się odbyć bez proboszcza miejsca.
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Już po wyjściu księdza proboszcza szafarze komentowali, że dobrze się stało, iż jest nas teraz 10. W każdym miesiącu roku szkolnego

inny szafarz będzie chodził do chorych.

Jerzy Bosowski (koordynator szafarzy PiP)
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